

2024 第一季度报告

证券代码: 688332 证券简称: 中科蓝讯

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

是否 是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	302,343,927.00	53.19
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	13.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	9.87
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	48.54
基本每股收益(元/股)	0.96	12.59
稀释每股收益(元/股)	0.96	12.59
加权平均净资产收益率(%)	1.14	增加0.46个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11个百分点
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益,以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,889.90	
计入当期损益的政府补助,与公司日常经营业务密切相关,且具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	1,654,324.10	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	10,051,911.21	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	6,644,441.15	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,059	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股(持有5%以上股份的普通股股东持股明细表)			

姓名	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量
李斌	37,442,214	28.27	37,442,214	0
黄志强	15,468,197	11.66	15,468,197	0
李斌	15,468,197	11.66	0	15,468,197
曹福安	13,141,327	9.95	13,141,327	0
李斌	11,571,563	8.78	0	11,571,563
曹福安	10,471,114	7.94	0	10,471,114
曹福安	9,464,328	7.23	0	9,464,328
曹福安	8,457,542	6.44	0	8,457,542
曹福安	7,450,756	5.69	0	7,450,756
曹福安	6,443,970	4.94	0	6,443,970

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

适用 不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2024年3月31日

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
流动资产	4,713,468,181.95	4,779,429,227.88
非流动资产	1,294,760,234.25	1,017,847,602.02
资产总计	6,008,228,416.20	5,797,276,829.90
负债	112,811,172.25	102,143,262.22
所有者权益	5,895,417,243.95	5,695,133,567.68

项目	2024年03月31日	2023年12月31日
流动资产	4,713,468,181.95	4,779,429,227.88
非流动资产	1,294,760,234.25	1,017,847,602.02
资产总计	6,008,228,416.20	5,797,276,829.90
负债	112,811,172.25	102,143,262.22
所有者权益	5,895,417,243.95	5,695,133,567.68

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
流动资产	4,713,468,181.95	4,779,429,227.88
非流动资产	1,294,760,234.25	1,017,847,602.02
资产总计	6,008,228,416.20	5,797,276,829.90
负债	112,811,172.25	102,143,262.22
所有者权益	5,895,417,243.95	5,695,133,567.68

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元币种:人民币

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
非流动资产处置损益,以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,889.90	
计入当期损益的政府补助,与公司日常经营业务密切相关,且具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	1,654,324.10	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	10,051,911.21	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	6,644,441.15	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

(二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,059	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名普通股股东持股(持有5%以上股份的普通股股东持股明细表)			

姓名	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量
李斌	37,442,214	28.27	37,442,214	0
黄志强	15,468,197	11.66	15,468,197	0
李斌	15,468,197	11.66	0	15,468,197
曹福安	13,141,327	9.95	13,141,327	0
李斌	11,571,563	8.78	0	11,571,563
曹福安	10,471,114	7.94	0	10,471,114
曹福安	9,464,328	7.23	0	9,464,328
曹福安	8,457,542	6.44	0	8,457,542
曹福安	7,450,756	5.69	0	7,450,756
曹福安	6,443,970	4.94	0	6,443,970

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	302,343,927.00	197,676,443.00
营业利润	962,565,257.56	397,678,532.68
利润总额	1,055,207,847.11	460,147,472.34
净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的净利润	54,660,826.17	45,228,031.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,797,388.29	40,345,418.43
经营活动产生的现金流量净额	18,646,931.22	12,561,333.67
研发投入占营业收入的比例(%)	28.30	增加0.54
研发投入占期末净资产的比例(%)	5.21	减少1.11
归属于上市公司股东的净资产	4,848,116,825.28	4,859,397,428.98
归属于上市公司股东的普通股股本	3,282,390,824.25	3,282,390,824.25

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

编制单位:深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计

证券代码: 000970 证券简称: 中科三环 公告编号: 2024-025

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度报告是否经审计

是否 是 否

一、主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,011,964,882.59	2,131,361,633.03	-52.64
归属于上市公司股东的净利润(元)	-48,729,664.69	501,180,609.68	-109.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-107,050,795.44	56,236,421.94	-289.64
经营活动产生的现金流量净额(元)	109,260,194.00	88,375,785.29	23.63

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	16,411,765,242.21	11,232,460,722.02	46.17
归属于上市公司普通股股东的净资产(元)	6,084,177,123.21	6,299,264,612.81	-3.46

(一)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益,以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和可供出售金融资产取得的投资收益	-222,203.33	
计入当期损益的政府补助,与公司日常经营业务密切相关,且具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	24,126,341.17	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-7,004,467.32	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	
计入当期损益的政府补助,与企业日常经营业务密切相关,具有政策性、属于按照国家政策定向支持企业的研发经费	-	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用 不适用

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
营业收入	1,011,964,882.59	2,131,361,633.03
营业利润	-48,729,664.69	501,180,609.68
利润总额	1,011,964,882.59	1,808,692,193.6